[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.06.2012                                            с.Тюхтет                              № 5-107
О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов № 5-100 от 15.05.2012 г. « О новых системах оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений Тюхтетского района»

Руководствуясь ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава района, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение  о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений Тюхтетского  района (далее Положение), утвержденное решением Тюхтетского районного Совета депутатов № 5-100 от 15.05.2012 г. изменения следующего содержания:

в приложении № 1 к Положению в графе 4 строках 2 и 3  при определении Ш группы по оплате труда руководителей учреждений -  библиотек  значение показателей 2,3 – 2,5 заменить на  2-2,3, учреждений культуры клубного типа  2,3 - 2,5 заменить на  1,5- 1,8;
в графе 5 строках 2 и 3  при определении  IV группы   по оплате труда руководителей учреждений – библиотек  значение показателей 2,2 – 2,3 заменить на  1,7- 2,0 , учреждений культуры клубного типа  2,2  заменить на  1,1 -1,4.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Голос Тюхтета» и распространяется на работников муниципальных бюджетных  учреждений Тюхтетского района, включенных в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края дополнительно, без проведения конкурсного отбора с 1 июля 2012 года,  подведомственных отделам образования,  культуры и  социальной защиты населения администрации Тюхтетского района.
        3. Контроль за исполнением решения возложить  на заместителя главы администрации района Кориш Е.А.  и  постоянную комиссию по экономической, налоговой  политике и бюджету (председатель комиссии Росляков А.Г.)

Глава района                                                                                Г.П. Дзалба

Председатель районного

Совета депутатов                                                                        В.С. Петрович